Edição N°: 4465 Boa Vista-RR, 20 de junho de 2023 Página 67

Voltar ao topo

COMPANHIA DE ÁGUAS E ESGOTOS DE RORAIMA

Ofício nº 094/2023/ASCOM/CAER
EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 072/2023
PROCESSO Nº: 362/2022
CONTRATANTE: Companhia de Águas e Esgotos de Roraima – CAER – CNPJ: 05.939.467/0001-15
CONTRATADA: MEDISUL COMÉRCIO DE MERCADORIAS E REPRESENTAÇÕES LTDA  CNPJ: 34.792.887/0001-10
OBJETO: Aquisição de equipamentos para relização de laudos e análises do sistema SPDA requerido pelo Corpo de Bombeiros.
MODALIDADE: Pregão Presencial SRP nº 009/2023
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei 8.666/93 e Lei nº 10.520/2022, acompanhado de elementos integrantes do processo.
VALOR: R$ 43.500,00
RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: 20501.17512493.150.001.811/001
DATA DA ASSINATURA: 19/06/2023
ASSINAM: Pela CONTRATANTE, James da Silva Serrador, presidente da CAER e pela CONTRATADA,  Maria de Jesus da Silva Brandão, Represen-

tantes legais.

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE RORAIMA

EXTRATO DO CONTRATO Nº 126/2023/CODESAIMA/ASSG/PRES/CPL.
CONTRATO Nº 126/2023/CODESAIMA/ASSG/PRES/CPL;
Processo SEI nº 18501.000408/2023.09;
Contratante: COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE RORAIMA – CODESAIMA;
Contratada: TECWAY SERVIÇOS E LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS LTDA;
Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviço de locação de veículos, automóvel do tipo passeio e caminhonete, com

manutenção preventiva e corretiva;
Vigência contratual: 12 (doze) meses, a contar da assinatura do contrato;
Valor global contratual: R$ 763.981,50 (setecentos e sessenta e três mil, novecentos e oitenta e um reais e cinquenta centavos);
Unidade Operacional: 18501; Programa: 04.122.010.4257; Elemento de Despesa: 33.90.39.00; Fonte de Recursos: 1.500; Nota de Empenho:

18501.0001.23.00108-3;
Signatários: pela Contratante, Maria Dantas Nóbrega (Diretora Presidente) e Antônio Vieira Filho (Diretor Administrativo e Financeiro) e pela Contratada,

o Sr. André Gomes Braga;
Data da assinatura do contrato: 19/06/2023.
MARIA DANTAS NÓBREGA
Diretora Presidente

SEGUNDO RESULTADO DO CREDENCIAMENTO PÚBLICO Nº 001/2023
A Presidente da Companhia de Desenvolvimento de Roraima - CODESAIMA, no uso das atribuições que lhe confere o Edital de Chamamento Público nº

001/2023, homologa o segundo resultado do credenciamento:

ORDEM EMPRESAS STATUS
16 CN CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA NÃO CREDENCIADA
17 ERIGIR CONSTRUÇÕES LTDA CREDENCIADA
18 ÁGUIA – PROJETOS E SERVIÇOS EIRELI-ME CREDENCIADA
19 TP7X EMPREENDIMENTOS E ASSESSORIA LTDA NÃO CREDENCIADA
20 TAES TRANPORTES LTDA NÃO CREDENCIADA
21 A ALMEIDA FEITOSA DE SOUSA LTDA NÃO CREDENCIADA
22 PROMOV EMPREENDIMENTOS NÃO CREDENCIADA
23 JB DA SILVA SERVICOS NÃO CREDENCIADA
24 JR CONSTRUTORA LTDA CREDENCIADA
25 CONSTRUTORA ALVES LTDA CREDENCIADA

26

DIAZ IMOVEIS E CONSTRUÇÕES LTDA

CREDENCIADA

27 CONSTRUTORA JM&C LTDA NÃO CREDENCIADA

28 JMD ENGENHARIA LTDA NÃO CREDENCIADA

29 VALENTIM CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA CREDENCIADA